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11 czerwca 2019

Inauguracyjne posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu
Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego

Członek Zarządu Województwa Marek Jońca uroczyście wręczył nominacje nowym
członkom Wojewódzkiego Zespołu Porejestrowego Doświadczalnictwa
Odmianowego na lata 2019 – 2023. Inauguracyjne posiedzenie nowego gremium
było okazją do podsumowania działań Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin
Uprawnych w Słupi Wielkiej.

Wojewódzki Zespół Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego na lata 2019 – 2023
jest organem opiniodawczym i doradczym w sprawach realizacji Porejestrowego
doświadczalnictwa odmianowego (PDO) w województwie świętokrzyskim. Zespół liczy 26
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osób, a jego kadencja trwać będzie do 2023 roku.
Zespół będzie zajmował się m.in. określaniem kierunków rozwoju PDO w województwie,
podejmowaniem działań informacyjnych o realizowanym w województwie programie PDO,
współdziałaniem w tworzeniu oraz zatwierdzaniu wojewódzkiego planu badań i doświadczeń
PDO oraz ustalaniem doborów odmian do tych doświadczeń, wnioskowaniem do centrali
COBORU o dokonanie zmian w metodykach badań oraz ustalaniem zasad opracowywania i
upowszechniania informacji o wynikach badan i doświadczeń PDO.

– Mam nadzieję, że członkowie Zespołu będą pracować nad kolejnymi wyzwaniami, jeśli
chodzi o nowe odmiany, które mogą być uprawiane w naszym województwie. Powinny to być
odmiany odporne na warunki klimatyczne, szczególnie te wysokobiałkowe, jak soja czy różne
odmiany grochu. Wielką skarbnicą dla naszego regionu jest Stacja Doświadczalna Oceny
Odmian w Słupi, która proponuje najlepsze odmiany dla naszego województwa – to
przekłada się na konkretne korzyści ekonomiczne – mówił członek Zarządu Województwa
Marek Jońca.

Spotkanie było okazją do podsumowania działań Centralnego Ośrodka Badania Odmian
Roślin Uprawnych w Słupi Wielkiej, które szczegółowo przedstawił dyrektor instytucji
profesor dr hab. Edward Gacek.
W spotkaniu uczestniczyła także Ewa Kotarska, dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny
Odmian w Słupi oraz radny Sejmiku Artur Konarski, którzy znaleźli się w nowo powołanym
Zespole.
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